Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque

ASSESSORIA DE IMPRENSA

CLIPPING 2017
Jornal                Página     Data

N.º

JORNAL DA ECONOMIA 07/04/17B5

RESOLUÇÃO Nº 007-L
De 03 de abril de 2017.
(Projeto de Resolução n° 012-L, de 10/03/2017, de autoria do Vereador Rafael Marreiro de Godoy – PSB)

Institui, no âmbito da Câmara Municipal, a Medalha do Mérito “Maria Faustina das Dores”, a ser entregue, anualmente, na Sessão
 Solene alusiva ao “Dia Internacional da Mulher”.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1ºFica instituída, no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, a Medalha do Mérito “Maria Faustina
das Dores”.
Art. 2ºA outorga desta Láurea será feita, anualmente, durante a Sessão Solene alusiva ao Dia Internacional da Mulher, a mulheres
que tenham se destacado na prestação de serviços relevantes ao Município de São Roque.
Art. 3ºO item 2, da alínea “a”, do § 3º do artigo 209 do Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
 passa a vigorar com a seguinte redação:

“2. Homenagem a ser concedida: até três Placas Homenagem e uma “Medalha do Mérito Maria Faustina das Dores”;”
Art. 4ºEsta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aprovada na 9ª Sessão Ordinária, de 03/04/2017.

	Página 1